关于推荐第33届河南省青少年科技创新大赛项目的公示
依照省科协、省教育厅、省科技厅《关于举办第 33 届河南省青少年科技创新大赛的通知》文件，根据省赛分配名额，市科协于12月21日组织专家评委评审，拟推荐以下项目参加省级评审，现予以公示。公示时间为2018年12月24日至26日。在公示期内，任何单位或个人对公布的获奖情况持有异议，都可以书面形式向大赛组委会具名（姓名、工作单位、联系电话）提出（邮寄或传真）。超过公示期的投诉或匿名投诉不予受理。
大赛组委会办公室电话：0373-5820651。

 第33届新乡市青少年科技创新大赛组委会
                 2018年12月21日
推荐第33届河南省青少年科技创新大赛

项目名单
一、科技竞赛项目
	项目名称
	学科分类
	竞赛组别（学历）
	作者
	就读学校
	辅导教师

	智能遛狗机器人
	工程学
	小学
	井志豪、吴明哲
	新乡市外国语小学、新乡市红旗区实验小学
	姚开霞、孙莉

	婴儿车智能刹车系统
	工程学
	初中
	周兰松、  赵家耀、  张敬国
	新乡县河南师大附中实验学校
	宋振铎、都温中、谢高通

	不良情绪对青少年学业的影响
	社会科学
	高中
	王杰如、     郝嘉悦
	新乡市第一中学
	王晶晶

	辉县市一中学生攀比心理调查报告
	社会科学
	高中
	郝春雨、 王沐歌、  秦阳洋
	辉县市第一高级中学
	周在华、齐红霞、王冬英

	关于辉县市第一高级中学学生作文写作存在的问题的调查与研究
	社会科学
	高中
	赵文彬、    任之歆、    曹怡凡
	辉县市第一高级中学
	王冬英、周在华、齐红霞

	关于缓解车站购票压力的设想
	社会科学
	高中
	赵文彬
	辉县市第一高级中学
	王冬英、吕本勇

	校园直饮水的安全隐患及防范措施
	微生物学
	高中
	王筱洋     郭日璇    张荧麟
	辉县市第一高级中学
	王建涛、王冬英、孙春荣

	在基因水平改造微生物生产抗生素
	微生物学
	高中
	栗维泽、

祁  遇、

张国豪
	新乡市一中实验学校
	苏丽丽  王曼  王丹云

	微生物制酒的影响因素及改进方案
	微生物学
	高中
	李小雨
	新乡市一中实验学校
	王 曼、刘献中、王鑫欣

	PEDV S基因的克隆与序列分析
	微生物学
	高中
	赵汉卿
	新乡市一中实验学校
	王 曼、徐彦召

	探究大气污染对植物的影响及防护措施
	环境科学
	高中
	韩秉沂，
孙  卉
	新乡市一中实验学校
	王 曼、刘献中、王鑫欣

	基于外卖产生固体废弃物的数学模型与分析
	数学
	高中
	马心恬
	新乡市第一中学
	侯伟

	离心运动模型在圆锥曲线内切圆问题上的简单应用
	数学
	高中
	王子欢、   崔翔森、   宋纪缘
	辉县市第一高级中学  河南师范大学附属中学  辉县市第一高级中学
	段全婷、赵艳、李玉军

	1, 1, 3, 3-四甲基脲水溶液高效剥离少层石墨烯
	化学
	高中
	刘泽昊
	河南师范大学附属中学
	王慧勇

	蚊子对生态系统的积极影响
	动物学
	高中
	刘雨濛、  杨国威、  郭  芃
	新乡市一中实验学校
	苏丽丽 张学萍 任钟亮

	太行山植物资源调查
	植物学
	高中
	李林远
	新乡市第一中学
	柴俊强、赵一鹏、张鑫

	微藻在能源与环保方面作用的探究
	植物学
	高中
	王绪洋 尚继旭 吴奇
	新乡市一中实验学校
	苏丽丽 任钟亮 于德水

	探究节奏和响度等不同音乐元素对植物生长的影响
	植物学
	高中
	崔驭涵，赵含宁，王柏森
	新乡市一中实验学校
	王 曼、刘献中、王鑫欣

	一种跟踪光照旋转式小麦种植的光能利用装置
	植物学
	高中
	王玥瑶
	河南师范大学附中金龙学校
	王  科

	“绿能”应用的发展现状及前景展望
	生物化学
	高中
	翟自洋   郑佳怡
	新乡市第一中学
新乡市第二中学
	王鹏程
王鑫

	探究液态阳光的制备方法
	生物化学
	高中
	付连杰
王琦瑞
张如茵
	新乡市一中实验学校
	苏丽丽 陈红梅 任钟亮

	转基因技术的创新与安全性
	生物化学
	高中
	郭若萱
路凯阳
	新乡市一中实验学校
	苏丽丽 任钟亮 于德水

	利用鸡蛋壳合成婴幼儿奶粉添加剂—“纳米”羟基磷酸钙
	生物化学
	高中
	吴雅薇、      范佳豪
	新乡市一中实验学校
	王 曼、苏丽丽、王鑫欣

	使用电位差计优化传统伏安法测电阻
	物理学
	高中
	侯玥曼
	新乡市第一中学
	梁林成

	对沙漏两个方向计时长度差异原因的质疑及实验验证
	物理学
	高中
	刘定鸣
	新乡市第一中学
	杨茹、赵其亮

	一个简单揭露磁疗杯磁化水骗局的科学实验
	物理学
	高中
	李子栋

张耘诚

张卓锦
	河南师范大学附属中学
	王国军

	新乡市某高校在职人员BMI与血糖、血脂的相关性分析
	医药与健康学
	高中
	徐文娜
	新乡市第一中学
	秦喜梅，靳军

	健康饮食、治疗手段与癌症
	医药与健康学
	高中
	杨淑博
	新乡市第一中学
	乾亚东

	艾滋病诊疗的研究进展
	医药与健康学
	高中
	武子懿、 潘  杰
	新乡市一中实验学校
	苏丽丽 张学萍 任钟亮

	与免疫有关的血液疾病的研究
	医药与健康学
	高中
	张淇钧
	新乡市一中实验学校
	苏丽丽 任钟亮 于德水

	干细胞临床治疗的问题与策略
	医药与健康学
	高中
	朱家豪、  王岩松、  张若冰
	新乡市一中实验学校
	苏丽丽  杨钧棠 任钟亮

	分析“假疫苗”的危害
	医药与健康学
	高中
	秦和宇、 赵家仪 、刘富康
	新乡市一中实验学校
	王 曼、刘献中、王鑫欣

	过期药品分析及处理
	医药与健康学
	高中
	田  庆、

刘宇翾、

张博文
	新乡市一中实验学校
	王 曼、刘献中、王鑫欣

	无尘电动黑板擦
	工程学
	高中
	徐一帆、
孙敬杰、
朱镕志
	新乡市第一中学
	王鹏程

	音箱稳定装置方案设计
	工程学
	高中
	张明珠  陈卓   王泉钧
	新乡市第一中学
	李玉军，史社永

	极地考察船船体（壳）防护工程研究进展
	工程学
	高中
	苗晗
	新乡市第一中学
	李婷，冯昊玥

	共享单车停放方式的改进
	工程学
	高中
	张佳程
	新乡市第一中学
	乾亚东

	一种安装活塞环的装备
	工程学
	高中
	杜泠晗、柴志昊
	河南师范大学附属中学、新乡市河南师范大学附属中学金龙学校
	周炎龙

	基于裸眼3D显示的体感交互式游戏机
	工程学
	高中
	于浩瀚，王灿
	河南师范大学附属中学
	徐世周

	残疾人智能穿戴设备
	工程学
	高中
	闫蕊
	获嘉县高级中学
	宋汝军

	汽车动力改装模型
	工程学

	李境
	新乡市一中实验学校
	郭双成 苏丽丽

	一种基于物联网的空气污染检测
	工程学
	高中
	宋治贤
	河南师范大学附中金龙学校
	王  科、王宫轲

	一种新型的智能农业灌溉系统
	工程学
	高中
	王云旭
	长垣县第一中学
	王  科

二、科技辅导员项目

	科技教育活动作品
	申报者姓名
	所在学校（单位）

	水陆空气船的创新设计
	王蔓
	新乡县小冀镇中心学校

	小瓶子，大世界
	陈艳华
	新乡县翟坡镇第二中心小学

	走进植物的世界
	李学涛
	新乡县翟坡镇第一中心小学

	节约用电，让爱延伸
	司孟夏
	新乡县翟坡镇第二中心小学

	节约用水，做有社会责任感的小公民
	王伟华
	新乡县翟坡镇第二中心小学

	一种性状分离模拟器的设计和制作
	王鹏程
	新乡市第一中学

	地理信息技术进校园
	杨慧娟
	新乡市第七中学

三、科技实践活动
	活动名称
	学科
	申报者
	申报者所在学校
	学历
	辅导老师

	自制液压挖掘机模型
	其它
	大堤西小学六年级科技小组
	新乡市长垣县常村镇大堤西小学
	小学
	孙雅楠

四、优秀少年儿童科学幻想绘画
	作品名称
	申报者
	申报者所在学校（单位）
	学历
	辅导老师

	被拐宝贝寻回器
	赵寒钰
	新乡县翟坡镇第一中心小学
	小学
	李学涛

	磁力防撞车
	任浩正
	新乡县翟坡镇第一中心小学
	小学
	夏晓娜

	中国宇宙空间站
	王梓轩
	新乡县朗公庙镇后庄学校
	小学
	李丽娜

	落叶回收器
	田齐轩
	新乡县合河乡贾桥学校
	小学
	赵胜利

	树保姆
	赵雯菲
	新乡县翟坡镇第一中心小学
	小学
	李凌云

	海洋水处理器
	蒋亚峰
	新乡县合河乡合河学校
	小学
	蒋得祥

	火山熔岩发电站
	范俊佳
	新乡县合河乡陈庄学校
	小学
	范瑞芹

	万能蜘蛛灯
	魏菁含
	新乡县合河乡合河学校
	小学
	户欢欢

	《未来世界》
	王小佳
	新乡市红旗区金穗大道小学
	小学
	原静

	《绿化地球》
	薛诗怀
	新乡市红旗区渠东小学
	小学
	张珊珊

	《磁悬浮海上城市》
	苗涵宁
	新乡市牧野区王村镇马坊小学
	小学
	赵雪芳

	《智能两用消防火车》
	张博涵
	新乡市牧野区王村镇马坊小学
	小学
	赵雪芳

	《智能两栖乌龟》
	魏昕燚
	新乡市牧野区王村镇马坊小学
	小学
	赵雪芳

	植物催生机
	安梓旭
	新乡市牧野区黄岗小学
	小学
	张红燕

	食物种子
	张钰涵
	新乡市牧野区黄岗小学
	小学
	鲁慧聪

	《空中花园》
	翟旭东
	新乡市牧野区曲韩社区小学
	小学
	杜华楠

	一年四季变化树
	滑一如
	长垣县魏庄街道中心小学
	小学
	滑伟峰

	大脑修复器
	殷慧琳
	长垣县蒲东街道中心学校
	小学
	许丹丹

	我的AR老师
	赵梓彤
	长垣县县直实验小学
	小学
	王瑞平

	利用海啸发电
	李佳霖
	长垣县县直实验小学
	小学
	王瑞平

	全能环卫机器人
	马熙雯
	新乡市实验小学
	小学
	高凌云

	机器人
	王丁
	卫辉市第一中学实验学校
	小学
	路甜甜

	过期食品识别镜
	刘璟仪
	新乡市牧野区陵园小学
	小学
	韩丹丹

	蓝鲸一号
	李一郎
	新乡市牧野区陵园小学
	小学
	栗湘云

	外星驿站
	吴宇航
	新乡市牧野区陵园小学
	小学
	范蓉

	美梦制造机
	王淇民
	新乡市外国语小学
	小学
	王靓

	速冻雪花机消防车
	王嘉倪
	新乡市世青国际学校
	小学
	冯俊敏

	智能筷子
	茹峻熙
	新乡市育才小学明德校区
	小学
	邢燕飞

	未成年人防沉迷手机
	吴明哲
	新乡市红旗区实验小学
	小学
	孙莉

	智能柳絮加工厂
	杨舒赫
	辉县市职工子弟学校
	小学
	牛芙婷

五、科学DV作品

	项目名称
	所在学校
	年级
	申报者
	辅导老师

	《家庭版的冬季香蕉保鲜法探究》
	新乡县河南师大附中实验学校
	八年级
	段宇、刘思言、茹化婉儿
	李雪情、李  辉、

薛  彬

PAGE
2